
A téli szünet elröppent, és
vasárnap délután ismét
felbõgnek a motorok a
Népkertben. Megkezdõdik a
lengyel másodosztályú salak-
motoros csapatbajnokság,
amelyek mezõnyében ott
található a Speedway Miskolc
együttese is.

� DOROS L.

A pálya kapuit holnap délután
egy órakor nyitják ki, az elsõ
futam 15 órakor indul. A startvo-
naltól jobbra esõ, fedett lelátóra
szóló biléták 3000 forintba ke-
rülnek, a többi helyre 2000 fo-
rintért lehet belépõt vásárolni. A
diákok és nyugdíjasok egyaránt
1200 forintos jeggyel tekinthetik
meg a viadalt.

A nyitányon a Kolejarz Opole
ellen veszik fel a küzdelmet a mis-
kolciak. A mezõny egyébként hét
együttest számlál (a közeli na-
pokban a Rovno vezetõi vissza-
léptették csapatukat). A Lódz, a
Lublin, a Pila, a Krosno, a Rawicz,
valamint az Opole lesz Magosiék
ellenfele. A Népkertben az utób-
bi napokban szorgos munka folyt.
Felszerelték például az airfence el-
nevezésû védõfelszerelést, amely-
nek hiányában nem is lehetett
volna indulni a ligában. Ez nem
kevés anyagi terhet jelentett, de
Jacsó Tibor, a klub elnöke ezt is
megoldotta.

– Magyarországon csak mi ren-
delkezünk ilyennel – nyilatkozta
Jacsó Tibor. – Ez egy levegõvel fel-
fújt védõfelszerelés, amelynek
használatával elejét lehet venni a
súlyos baleseteknek. Az utóbbi na-

pokban a klub tisztségviselõi kü-
lönbözõ vizsgákat tettek le, mert
az elõírások értelmében ezeknek
az érvényességét háromévenként
meg kell újítani. Vendégül láttuk
a Népkertben a pályahitelesítés-
sel megbízott bizottság tagjait,

akik mindent rendben találtak.
Ezek után jöhet a bemutatkozás!

A hét közepén benépesült a
miskolci depó, ugyanis megér-
keztek az orosz salakmotorosok
(Darkin, Karacsincev és Vlaszov),
és szerdán kóstolgatták is a pályát.

Az idõjárás-felelõsök kellemes
napsütést ígérnek vasárnapra, így
joggal remélhetõ, hogy hónapok
után ismét sokan látogatnak ki a
Népkertbe. Szükség is lesz rájuk,
hiszen elkél majd a buzdítás a 15
órakor kezdõdõ viadalon!

Lezárult a rendõrségi vizsgála-
ta a tavaly augusztusi baleset-
nek, amelyben egy férfi halt
meg a Széchenyi utca 68.
számú házról lezuhanó stukkó
miatt. A zsaruk nem állapítot-
tak meg felelõsséget, ám a
család új feljelentést tesz.

� HORVÁTH IMRE

Foglalkoztatás körében elköve-
tett gondatlan veszélyeztetés miatt
indított eljárást a Miskolci Rend -
õrkapitányság, ám a felelõsséget
nem tudták megállapítani. A ha-
tározatot megfellebbezték, így a
megyei rendõr-fõkapitányság járt
el másodfokon, de helyben hagy-
ták a miskolci kollégák eredmé-
nyét. 

Dr. Szinay Attila, a család jogi
képviselõje érdeklõdésünkre el-
mondta, újabb körülmény merült
fel az ügyben, ami jelentõs válto-
zást hozhat, és ami bizonyítja, hogy
a társasház közös képviselõje, tu-
lajdonosai tudtak a veszélyes ál-
lapotról. Kiderült ugyanis, hogy
2005-ben kötöttek biztosítást a
házra, és a biztosító nem vette bele
a szerzôdésbe az épületrõl lehul-
ló tárgyak károkozását, mivel vizs-
gálatuk alapján már akkor rossz ál-
lapotban voltak a stukkók és a va-
kolat. A baleset elõtt már történt
vakolathullás, amirõl jegyzõkönyv
is van. A biztosító a papírokat nem
adja ki a családnak, ám egy eljá-
rás folyamán a hatóságok kikér-
hetik azt. Így büntetõ feljelentést
fognak tenni napokon belül. Dr.
Szinay Attila azt is elmondta,
hogy a már lezárt vizsgálathoz azért
nem tudtak pótmagánvádat be-

terjeszteni, mert az nem a család,
hanem egy magánszemély felje-
lentésére indult el. A büntetõel-
járás mellett polgárjogi lépéseket
is terveznek a társasház ellen a kár-
térítés ügyében.

Az ominózus épülettel nem sok
minden történt tavaly augusztus
óta, a védõállványt kerülgetik az
arra járók. A balesetre a foghíjas
stukkók sora emlékeztet, a vako-
lat hiányos, a tûzfal erõsen meg-
repedve, a csatorna melletti sarka
megroggyanva, a kovácsoltvas er-
kélyt tartó két szoborból az egyik-
nek még a fejét is eltávolították.
Legutóbbi információnk az volt,
hogy a tulajdonosok próbálják a fel-
újításhoz szükséges pénzt össze-

szedni. Márton Ta más tól, a Platina
Üzletház Tár sasház Széchenyi u.
66–68. közös képviselõjétõl meg-
tudtuk, mára ettõl jóval elõreha-
ladottabb a helyzet, nem csak a
szükséges anyagi forrás van meg,
de már a nyertes pályázót is kivá-
lasztották, aki felújítja az épületet.
Egyelõre csak homlokzatfelújítás-
ról van szó, de terveznek késõbb
komplexebb rehabilitációt is. A
munkálatok várhatóan 4-5 hét
múlva indulnak meg, és nagyjából
ugyanennyi idõ alatt fejezik be.

Nem ilyen jó a helyzet a
Weidlich-házzal, amely a fõutca
másik olyan épülete, mely elõtt vé-
dõállvány csúfítja az utcaképet.

� FOLYTATÁS A 3. OLDALON.

A miskolci Avasi Gimnázium
Naturedoctors csapata lett a
Volvo Adventure pályázat idei
magyarországi gyõztese. A
Szinva-patak élõvilágának meg-
mentését szorgalmazó diákcso-
port fogja hazánkat képviselni
a június 5. és 10. közötti svéd-
országi nemzetközi döntõn. 

A Volvo Adventure pályázaton
évrõl évre egyre több csapat sze-
retné kezdeményezését a nagykö-
zönséggel megosztani. Az idei  elõ -
döntõre összesen 373 lelkes csoport
nevezett be, 56 különbözõ or-
szágból. A legtöbb jelentkezés idén
is Törökországból, illetve Indiából
érkezett. A nevezések száma alap-
ján Magyarország idén az ötödik
helyet foglalja el a nemzetek sor-
rendjében.

A miskolci gyõztes pályázat –
„Protecting the cradle of life in
Miskolc: Szinva” A csapat tagjai
hosszú évek óta szívükön viselik
környezetük sorsát. Valamennyien
az Avasi Gimnázium hatosztályos
képzésének 9. osztályos tanulói.
Tóth Ákos, Pálúr Paloma Kíra és
Simkó Eszter munkáját angol sza-
kos tanáruk, Csiszár Adrienne se-
gítette. A miskolci csapat a Szinva-
patak élõvilágának megmentését és

a gimnázium vízfogyasztásának
csökkentését tûzte ki céljaként. Az
iskola tanulói 2006 októberében in-
dították útjára akciójukat. Elsõ lé-
pésként egy felmérést végeztek a
patak vizének állapotáról, melyhez
a szükséges felszerelést a Holocén
Természetvédelmi Egyesület, ha-
zánk elsõ, országos hatáskörû ter-
mészetvédelmi egyesülete biztosí-
totta. A gyerekek lengyel segítõk
közremûködésével még ugyaneb-
ben a hónapban meg is kezdték a
patak környezetének megtisztítását,
összesen 860 kg hulladékot gyûjtöt-
tek össze közös erõvel. A pályázat
másik elemeként az Avasi
Gimnáziumban újragondolták az is-
kola vízgazdálkodását és számos lé-
pést tettek annak érdekében, hogy

csökkentsék a vízfogyasztást. A
gimnázium mosdóiban például a
vízöblítéses WC-tartályok mérete túl
nagy, ezért a csapat az iskola vala-
mennyi tartályába elhelyezett egy
vízzel teli félliteres flakont. A fla-
kon kitölti a tartály közel egyne-
gyedét, így használatonként fél li-
terrel kevesebb víz fogy el. A mód-
szer segítségével évente közel 180
m3 vizet spórolt meg az iskola. Az
így megtakarított pénzt pedig kör-
nyezetvédelmi célokra és a diák élet
fellendítésére költi a gimnázium.

A diákok a múlt héten a sikeres
szereplés hírével keresték fel Fedor
Vilmos alpolgármestert, aki az ele-
jétõl segítette a felkészülésüket, és
a döntõre is minden segítséget
megad a lelkes csapatnak. 

Rendôrkutyák

Menhelyekrõl bõvíti kutyás állományát
a rendõrség. A megyében szeretnék
megduplázni a kutyás járõrök számát.

� Írásunk a 8. oldalon.

Elkészült az Észak-magyarországi
Régió Regionális Válságkezelési Terve,
ez az elsõ ilyen az országban.

� Írásunk a 2. oldalon.

Válságkezelés

Kampánynapot tartottak a Városház
téren, ahol az elsõ komposztverseny
nyertesét is kihirdették.

� Cikk a 3. oldalon.

Komposztverseny

Vasárnap az Opole ellen csatáznak

NYITÁNY A NÉPKERTBEN

Delegáció járt Miskolcon a
Koreai Köztársaságból csütör-
tökön. A nagykövetség és a
KOTRA cég képviselõi a mis-
kolci lehetõségekkel ismer-
kedtek, hogy hazájuk befekte-
tõi számára ajánlhassák õket.

� HORVÁTH I.

A miskolci városházán Szu
Csung Ha nagykövet, Dalsoo
Kang, a nagykövetség elsõ titká-
ra, Jong-Choon Kim, a KOTRA
igazgatója, és Hyun-Jung Lee igaz-
gatóhelyettes járt csütörtökön.
Káli Sándor polgármester mellett
Sebõk Ferenc kereskedelmi pro-
móciós menedzser, Pónuzs
Ferenc, a Miskolc Holding Zrt.
igazgatósági tagja, illetve az igaz-
gatóság más tagjai fogadták a de-
legációt. A délelõtt tartott sajtó-
tájékoztatón a polgármester el-
mondta, hosszú idõre tekint vissza
a kapcsolat Miskolc és Korea, il-
letve a gazdasági kapcsolatokat
ápoló KOTRA között. Több té-

makörben keresik a kapcsolódá-
si lehetõségeket, persze Miskolc
elsõsorban befektetõk érdeklõ -
désére számít. Emellett a város ér-
deklõdik a koreai zöld technoló-
giák, és a tudományos eredmé-
nyek iránt is. De Káli Sándor
megemlítette az operát is, amely-
ben Korea neve a minõséget je-
lenti, és például az idei Bartók +
Bécs Operafesztiválon fellépõ
három tenor közül az egyik vi-
lághírû koreai elõadó.

A délután folyamán a látogatók
egy prezentációt tekinthettek
meg, amelyen a Miskolc által kí-
nált lehetõségeket mutatták be.
Szu Csung Ha elmondta, a meg-
beszélésen elhangzott, milyen te-
rületeken tudják a gazdasági
együttmûködést elõmozdítani, õ
pedig továbbítja a gazdasági élet
szereplõinek, amit itt hall. A ter-
vei között szerepel, hogy gyakran
felkeresi városunkat, és elõsegíti,
hogy a koreai és miskolci em-
berek együtt tudjanak mûködni.

STUKKÓBALESET

Felújítás lesz, felelõs nincs

Miskolci diákok a nemzetközi döntõn

A SZINVÁVAL NYERTEK

Korea keresi
a lehetõségeket
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Szu Csung Ha (balról) Káli Sándorral folytatott megbeszélést.

Fedor Vilmos (balról), a göteborgi döntôhöz is segítséget ígért.



Budapest, Sopron és
Szombathely után Miskolcon
is fórumot rendezett a héten
a Pedagógusok
Szakszervezetének (PSZ) helyi
csoportja, „a magyar szakkép-
zés átláthatatlan és tarthatat-
lan állapota miatt”. A rendez-
vényen a mai magyar szakok-
tatás helyzetét vitatták meg
elõadók, miskolci és vidéki is-
kolaigazgatók, tanárok, szak-
oktatók részvételével.

� SZEPESI S. 

A meghívott vendégek között
szerepelt Tatai-Tóth András or-
szággyûlési képviselõ, a parlament
oktatási és tudományos bizottsá-
gának tagja, Jurcsó Istvánné, a PSZ
Budapesti Szakoktatási Szer ve -
zetének titkára, dr. Pécsi Ágnes, a
PSZ alelnöke, Horváth Ottóné, a
miskolci közgyûlés oktatási bizott-
ságának elnöke, Kormos Vilmos, a
városi önkormányzat közoktatási
osztályvezetõje, Bihall Tamás, a
B.-A.-Z. Megyei Kereskedelmi és
Ipar kamara elnöke, valamint Szabó
Dezsõ, a MITISzK vezetõje is.

Mint elhangzott, a PSZ a kiala-
kult helyzet kapcsán a szakképzési
törvény módosítását kezdemé-
nyezi. Az érdekvédõk többek kö-
zött azt szeretnék, ha a tanulók már
14 éves kortól tanmûhelyi, gyakorlati
képzéseken vehetnének részt.
Kezdeményezik továbbá, hogy a
tankötelezettséget a jelenlegi 18
éves korhatárról 16 évre szállítsák
le. A javaslatok között szerepel még,
hogy vizsgálják felül a pályázati
rendszert – „amely nem átgondolt

logika mentén halad és rengeteg
anomáliát hordoz magában” – a
szakképzési hozzájárulás és az
ezekbõl képzett szakképzési ala-
pok elosztásának jelenlegi gyakor-
latát, bõvítsék a felhasználási le-
hetõségeket. A szakszervezet sze-
rint azt is vizsgálni kell, mennyire
váltották be a TISZK-ek a hozzá-
juk fûzött reményeket, elképzelé-
seket, s hogy milyen szerepet töl-
tenek be az alapítványi és más ma-
gánintézmények az OKJ-s szakmák
oktatásában, az oktatás színvona-
lában. 

Bihall Tamás a munkaadók kép-
viseletében kritikusnak értékelte a
szakképzés helyzetét, mint mond-
ta, százezer jól képzett szakember
hiányzik a magyar gazdaságból, s
a tervezett megszorító intézkedé-
sek következtében tovább romol-
hat a helyzet. Kormos Vilmos
annak a véleményének adott han-
got, hogy a magán- és alapítványi
iskolák mûködésének engedélye-
zésével kapcsolatban jobban végig
kell gondolni, mennyire illeszked-
nek azok az adott régió gazdasá-
gi igényeihez, demográfiai hely-
zetéhez. Tatai-Tóth András el-
mondta: munkacsoportjuk javas-
latcsomagot állított össze a szak-
képzési helyzet javítása érdekében
– mint fogalmazott, „ez egyaránt
szolgálja a gyerekek esélyeit és a
gazdaság esélyeit”. Az elõadások
végeztével Sztancsik Barnabás, a
PSZ Miskolci Alapszervezete
Szakképzési Tagozatának titkára
törvény- és rendeletmódosítási ja-
vaslatokat adott át Tatai-Tóth
Andrásnak.
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Tájékoztatjuk Tisztelt Olvasóinkat, hogy „Mindenkit érhet jog-
eset” címmel folyamatosan mûködik ingyenes jogsegélyszolgálatunk.
Amennyiben jogi természetû problémájuk, kérdésük van, úgy kér-
jük, írják azt meg, és küldjék el szerkesztõségünk címére: 3525 Miskolc,
Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit érhet jogeset”.
Lehetõségük van e-mailben is elküldeni kérdésüket, ezt az
info@mikom.hu címre várjuk. Jogi szakértõink, dr. Strassburger Gyula
és dr. Tulipán Péter ügyvédek állnak szíves rendelkezésükre.

Mindenkit érhet jogeset
A Szirmai Részönkormányzat és Tanácsadó Testület következõ

ülését április 6-án (hétfõn) 17 órától tartja a Bem József Általános
Iskolában (3521 Miskolc, Miskolci u. 38/a). Minden érdeklõdõt sze-
retettel várnak!

A Diósgyõri Településrészi Önkormányzat soron következõ ülé-
sét április 6-án (hétfõn) 16.30 órakor tartja a Diósgyõri Ady Endre
Kulturális és Szabadidõ Központ 120-as termében. Minden ér-
deklõdõt szeretettel várnak!

Részönkormányzati ülés

A válaszokat április 8-ig a 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9.
postacímre kérjük beküldeni.

Kérjük, a szelvényt pontosan szíveskedjenek kitölteni!

�

4.
A MiTV és a MiNap közös nyereményjátéka

Nyereményszelvény

„Az európai parlamenti válasz-
tások tétje” címmel tartott tájé-
koztatót múlt pénteken
Miskolcon Járóka Lívia fideszes
EP-képviselõ, „az Európai
Néppárt arca”, és Csöbör
Katalin, a Fidesz egyik miskolci
választókerületi elnöke. 

� SZ. S. 

Járóka Lívia a nap folyamán egye-
bek mellett látogatást tett a lyukói
városrészben és miskolci oktatási in-
tézményekben is. Csöbör Katalin sze-
rint a 2009-es EP-választások vál-
sághelyzetben találják az országot,
„a szocialisták hét éve alatt
Magyarország kicsúszott Európa leg-
szélére”. 

– A mi célunk azonban tovább-
ra is Európa közepe, a Fidesz meg
fogja mutatni az európai parlamenti
választások megnyerésével is, hogy
képes kivezetni az országot a mos-
tani reménytelen helyzetbõl – fo-
galmazott a választókerületi vezetõ,

aki szerint „olyan képviselõk kerül-
jenek az Európai Parlamentbe, akik-
nek elsõ a saját országuk, akik jobb
pozíciókat harcolnak ki Magyar -
országnak a világban, akik képesek
elérni, hogy hazánk kilábalhasson a
jelenlegi válságból”.  Járóka Lívia a
nap folyamán egyebek mellett lá-
togatást tett a lyukói városrészben
is, és tapasztalatairól szólva úgy fo-
galmazott, hogy ott „borzasztó kö-
rülmények között élnek a romák”,
a peremkerület szinte a szimbólu-
ma annak a kilátástalan helyzetnek,
amibe a válság az egyébként is mély-
szegénységben élõ rétegeket taszí-
totta, „akik most már a napi túlélé-
sért küzdenek”. A képviselõ az ok-
tatás, a munka és a párbeszéd je-
lentõségét hangsúlyozta a leszaka-
dó rétegek felemelése, integrálása ér-
dekében. Mint mondta, a mély-
szegénység ma már egyáltalán nem
csak a romákat sújtja, ez össztársa-
dalmi probléma, amelynek kezelé-
sére mindent meg kell tenni.

Észak-magyarországi kis- és kö-
zépvállalkozások is pályázhattak
az Országos Foglalkoztatási
Közalapítvány által kiírt válság-
kezelési pályázatra, amely a fog-
lalkoztatást kívánja segíteni.

� NAGY E.

Bár az anyagok feldolgozása még
tart, de már most több mint fél tucat,
régiónkban található nyertese van
a pályázatnak. Többek között ez a
támogatás is része a Regionális
Válságkezelési Tervnek, amelyet a
héten mutattak be a sajtónak. 

Elkészült az Észak-magyarorszá-
gi Régió Regionális Vál ság kezelési
Terve, ez az elsõ ilyen az országban.
Az Észak-Ma gyar or szági Regionális
Fejlesztési Ügynökség Kht. által ké-
szített anyag célja, hogy közvetlenül
segítse a válságba került kis- és kö-
zépvállalkozásokat úgy, hogy infor-
mációt, technikát, receptet kínál szá-

mukra a jelenlegi idõszakban. A vál-
ságkezelési terv rövid és hosszútáv-
ra fogalmazta meg a feladatokat.
Leghamarabb a rövid távú ered-
mények lesznek érzékelhetõk.

Bakos István, az Észak-Ma gyar -
országi Regionális Fejlesztési Ügynök-
ség Kht. általános igazgatója el-
mondta, ezek a munkahelyek meg-
õrzését jelentik elsõsorban, és a  pia -
cok megtartását, esetleg új piacok
szerzését, ami most elég irreálisnak

tûnik. De ezt is meg kell célozni, hi-
szen, ha van piac, akkor el lehet adni
a termékeket, szolgáltatásokat, és
akkor van munkaerõ-foglalkoztatás.

A lehívható uniós támogatások a
gazdasági versenyképesség javítását
és a turisztikai fejlesztéseket céloz-
hatják meg térségünkben. A
2009–2010-es akcióterv idõszaká-
ra összesen 20 milliárd forint áll ren-
delkezésre: 13 milliárd a telephely-
fejlesztésekre és az infrastrukturális
feltételek megteremtéséhez, 7 mil-
liárd pedig a turizmus élénkítésére.

A Regionális Válságkezelõ
Munkacsoport ülésén az Országos
Foglalkoztatási Közalapítvány prog-
ramvezetõje bemutatta azt a ja-
nuárban indított válságkezelési pá-
lyázatot, amely a foglalkoztatást kí-

vánja segíteni, és amelynek 7 mil-
liárd forintos keretére február vé-
géig 20 milliárd forintos támoga-
tási igény érkezett. Az 1300 vállal-
kozás három programra pályáz-
hatott.

Gyarmathi Mihály tájékoztatása
szerint a Megõrzés pályázatok lé-
nyege az volt, hogy ha vállalta a vál-
lalkozás, hogy 3–12 hónapos idõben
foglalkoztatja az alkalmazottat, akkor
ugyanennyi idõre hetvenöt száza-
lékos bér- és járuléktámogatást kap-
hatott. A Mun kában pályázat kere-
tében, ha valaki új munkaerõt kí-
vánt felvenni és vállalta annak a fog-
lalkoztatását 3–12 hónapig, akkor 75-
80 százalék bér- és járuléktámoga-
táshoz juthat.

A harmadik pályázat pedig az Új
kilátás címet viseli és azokat a vál-
lalkozásokat kívánja támogatni, ame-
lyek kénytelenek megválni dolgo-
zóiktól. Eddig a beérkezett pályá-
zatok mintegy tíz százalékát sikerült
kiértékelni, ám azokból már most
látszik, hogy eddig hét nyertes pá-
lyázat érkezett régiónkból, így a
gazdasági válság okozta károk eny-
hítésére támogatáshoz juthat többek
között a Weinberg 93 Kft., és a Sajó-
hús Kft. is térségünkbõl.

Egyre több érdeklõdõt vonz a Miskolci Idõsügyi Tanács heti ügyfél-
szolgálati segítségnyújtása. A minden hét szerdáján 9–12 óra közötti szol-
gáltatás kiegészült a hónap elsõ szerdáján jogi tanácsadással, minden má-
sodik szerdán van közbiztonsági tanácsadás, és minden negyedik szer-
dán lelkisegély-szolgálat. Az idõsügyi tanács szívesen várja a segítséget
igénylõ miskolci nyugdíjasokat az Idõsügyi Irodában (Arany J. u. 29.)

Pályázatok a foglalkoztatásra

VAN TERV A VÁLSÁGKEZELÉSRE
VÁLTOZÁSOKAT SÜRGETNEK

Fórum a
szakképzésrõl

Lakossági fogadóóra

Orosz Lajos alpolgármester, a 2-es számú választó-
körzet (Martin-Kertváros) szocialista önkormányzati kép-
viselõje április 7-én (kedden) 17–18 óra között lakossá-
gi fogadóórát tart az önkormányzat ügyfélszolgálati iro-

dájában (Martin-Kertváros, Kisfaludy u. 39–41.) Minden érdeklõdõt
tisztelettel és szeretettel vár!

Hegedûs Andrea, a 3-as számú választókörzet ön-
kormányzati képviselõje értesíti a Miskolc-Szirmán élõ -
ket, hogy április 6-án (hétfõn) 16–17 óra között lakos-
sági fogadóórát tart a Bem József Általános Iskolában

(3521 Miskolc, Miskolci u. 38/a). Minden érdeklõdõt szeretettel
vár!

Dr. Mokrai Mihály, a 11-es számú választókörzet ön-
kormányzati képviselõje értesíti a választókörzetben  élõ -
ket, hogy minden hónap elsõ hétfõjén lakossági foga-
dóórát tart. A következõ idõpont: április 6. (hétfõ), 16

óra. Helye: MSZP-székház (Miskolc, Corvin u. 9.) Minden érdeklõdõt
tisztelettel vár!

Nyírõ Pál, a 15-ös számú választókörzet ön-
kormányzati képviselõje és dr. Ignácz Dávid,
a jogi és ügyrendi bizottság tagja értesíti a vá-
lasztókörzetben élõket, hogy április 6-án

(hétfõn) 17 órától lakossági fogadóórát és fórumot tartanak a Jókai
Mór Református Általános és Alapfokú Mûvészeti Iskolában (3525
Miskolc, Pallos u. 1.) Téma: Közlekedés és parkolás. Meghívott ven-
dégek: Stefán Csaba, a Régió Park Miskolc Kft. ügyvezetõje és Lévai
István, a Miskolci Polgármesteri Hivatal Városüzemeltetési
Osztályának munkatársa.

A Miskolci Turisztikai Kft. tájékoztatása szerint a miskolci Selyemréti
strandfürdõ a tavaszi karbantartási munkálatok miatt április 6–10. kö-
zött nem fogad vendégeket. Nyitás: április 11-én szombaton, 8 órakor.

IDEIGLENESEN ZÁRVA

JÁRÓKA LÍVIA
MISKOLCON

IDÕSÜGYI
ÜGYFÉLSZOLGÁLAT

A jármû-, a fém-, a nyomda-
ipar, valamint az élelmiszer-
és a mûanyag-feldolgozás pia-
cán beszállítók lehetnek a
magyar vállalkozások a skan-
dináv országokban. 

� BUDAI G.

Egyebek mellett ez is elhangzott
azon a gazdasági fórumon, amelyen
az ITD Hungary brüsszeli, hágai és
stockholmi külgazdasági szakdiplo-
matái elsõ kézbõl tájékoztatták az itt-
honi vállalkozókat az érintett orszá-
gok gazdasági sajátosságairól. A vál-

ság a skandináv államokban, így Svéd -
országban is súlyos problémákat
okoz. Költség csökkentõ programja-
ik keretében az ottani cégek új be-
szállítókat keresnek, ebben a helyi va-
luta alacsony árfolyama miatt a svéd
cégek Magyar országnak is kiemelt fi-
gyelmet szánnak. A mos tani ren-
dezvénynek évekre visszamenõ ha-
gyományai vannak. Az ITDH rend-
re hazahívja külszolgálati irodaveze-
tõit annak érdekében, hogy bemu-
tassák azokat a piaci lehetõségeket,
amelyek fontosak lehetnek az ittho-
ni vállalkozások számára.

Skandináv
lehetõségek

A változatlan érdeklõdésre való
tekintettel a Miskolci Egyetem
Továbbképzési Központja to-
vábbra is indít kezdõ és haladó
szintû számítástechnikai és szá-
mítógép-kezelési tanfolyamokat.
A húszórás tanfolyamra a város

nyugdíjas szervezeteinek tagjai
mellett szívesen látják az idõsko-
rú egyéni jelentkezõket is. A tan-
folyamok térítése kedvezményes.
Érdeklõdni lehet a 46/565-111-es
telefonszám 1277-es mellékén
Szabó Katalin ügyintézõnél.

Újabb számítógépes
tanfolyam
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FÚJTATÓ

Az MSZP tisztelettel kéri
a párt európai parlamenti listáját támogató

miskolciakat,
hogy ajánlószelvényeiket adják le

az MSZP Miskolci Politikai Centrumában
(Corvin u. 9.).

A szelvényeket hétköznap 7 és 19 óra között,
hétvégén pedig

10 és 17 óra között várjuk. 

VÁRJUK
AZ AJÁNLÓSZELVÉNYEKET

Az Avasi Borút Egyesület 2007.
február 23-án alakult azzal a céllal,
hogy a történelmi Avas, azon belül
is kiemelten a Nagyavas pince- és
borkultúráját újraélessze és ápolja.
Az egyesületet 15 pincetulajdonos
alapította, de mára már közel 40
fõs tagsággal rendelkezik.

A korábbi évszázadokban szebb
idõket élt hegyoldal az elmúlt év-
tizedek negatív folyamatainak kö-
vetkezményeként korábbi funkció-
ját és jelentõségét egyre inkább el-
veszítette. 

Az Avasi Borút Egyesület 4 549
ezer Ft támogatást nyert a Kör -
nyezetvédelmi és Vízügyi Mi nisz -

térium pályázatán a történelmi
Avas illegális  hulladéklerakói nak
felszámolására, amelyet 1 185
ezer Ft saját forrással egészített ki.

A program megvalósítása 2008.
augusztus 15-tõl 2009. március
31-ig tartott. Ennek keretében a
mindszenti templomtól a Tóth
sorig, 21 helyrajzi számon, több
mint 160 tonna hulladékot szállí-
tottak el 30 teherautónyi fuvarral.
A munkálatok során a kézi takarí-
tásban 10 ember közel 450 mun-
kaórát dolgozott, ami mellett 40
órányi gépi rakodómunkára volt
szükség. A projekt megvalósítása
során az egyesület tagjai és akti-

vistái 38 fõ részvételével napi 4 órás
járõrszolgálat keretében tájékoztató
és megelõzõ tevékenységet vé-
geztek.

Kialakításra került az egyesület
honlapja (www.avasiborut.hu),
amely a késõbbiekben is fóruma
lehet a környezetükért tenni akaró
pincetulajdonosoknak. Végül pedig
elhelyezésre került a történelmi
Avas hat pontján egy-egy tájékoz-
tató tábla, amely a programot mu-
tatja be, és egyben felhívja a fi-
gyelmet, hogy Miskolcon már három
hulladékudvarban is ingyen elhe-
lyezhetõk a települési szilárd hul-
ladékok.

Az egyesület tagjai remélik,
hogy az emberi és anyagi ráfor-
dítások nem voltak hiábavalóak
a kulturált környezeti állapotok
megteremtéséért. Ezúton is fel-
hívják a történelmi Avas területén
élõ vagy ingatlannal rendelkezõ
miskolci polgárokat, hogy óvják
környezetüket, és akadályozzák
meg közösen az újabb szemét-
hegyek keletkezését.

Miskolc Megyei Jogú Város
Közgyûlésének Ifjúsági,
Szociálpolitikai és Sport
Bizottsága pályázatot hirdet a
2009. évi Szociális Alapra,
Fogyatékosügyi Alapra, nyugdí-
jasklubok mûködési támogatá-
sára.

A Szociális Alapra pályázatukat
csak Miskolc város közigazgatási
határain belül mûködõ, szociális jel-

legû feladatokat is ellátó – legalább
egy éve bejegyzett – alapítványok,
egyesületek, szervezetek adhatják be.

A Fogyatékosügyi Alapra pályá-
zatukat csak Miskolc város közigaz-
gatási határain belül mûködõ fo-
gyatékosügyi feladatokat ellátó – leg-
alább egy éve bejegyzett – alapít-
ványok, egyesületek, szervezetek
adhatják be.

A nyugdíjasklubok mûködési tá-
mogatására pályázatukat miskolci

székhelyû, miskolci tagsággal – leg-
alább egy éve – mûködõ nyugdí-
jasklubok mûködési támogatásra
(bér és bérjellegû költségek kivéte-
lével) adhatják be. Mindhárom pá-
lyázat beadási határideje: 2009. áp-
rilis 24.

A részletes pályázati kiírások a
www.miskolc.hu/önkormányzat/pá -
lyázatok honlapról letölthetõk, va-
lamint a Miskolc Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatal (továbbiak-
ban: Polgármesteri Hivatal), Egész -
ség ügyi, Család vé delmi és Foglal koz -
tatáspolitikai Fõosztályán (Miskolc,
Petõfi u. 39.) beszerezhetõk, illetve
a Polgármesteri Hivatal épületeinek
hirdetõtábláin megtekinthetõk.

A Szociális, illetve a Fo gya tékosügyi
Alap pályázat benyújtásához szük-
séges adatlap letölthetõ a
www.miskolc.hu honlapról, vala-
mint beszerezhetõ a Polgármesteri
Hivatal Egészségügyi, Családvédelmi
és Foglalkoz tatáspolitikai Fõosztályán
(Miskolc, Petõfi u. 39.)

Az Ökológiai Intézet
Alapítvány tematikus kam-
pánynapot tartott a Városház
téren, ahol az érdeklõdôk a
környezetbarát életvitelrõl
tudhattak meg többet a szak-
emberektõl. Az eseményen ki-
hirdették az elsõ alkalommal
megrendezett zsázsatesztes
komposztverseny nyertesét is.    

� TOMORSZKI I.

Hazánkban egy átlagos állam-
polgár évente mintegy 300 kg hul-
ladékot termel, ennek csaknem
30%-a szerves anyag, melyet újra
lehet hasznosítani. Miskolc majd’
170 ezer lakosa közül csupán
mintegy ezren komposztálnak –
pedig a szakemberek szerint ez
azért is ajánlott, mert ezzel mér-

séklõdhet a levegõszennyezés, il-
letve javulhat a talaj minõsége a
szerves anyagok földbe juttatásá-

val. Az elsõ alkalommal meghir-
detett zsázsatesztes komposzt-
minõsítési versenyre mintegy tu-

catnyian jelentkeztek. A szervezõk
a talajmintákba zsázsát ültettek,
és a legjobb minõségû földben egy-
két nap alatt kikelt a csíra.   

A kampánynapon komposztke-
retet is igényelhettek az érdeklõdõk.
Az elmúlt két évben csaknem ezer
keretet osztottak szét a Zöld
Kapcsolat Egyesület munkatársai a
miskolciaknak. A városban egyéb-
ként két éve egy úgynevezett kom-
posztálási munkabizottság is létre-
jött, amely a biológiailag lebomló
szerveshulladék-mennyiség csök-
kentését tûzte ki célul. 

Az Ökológiai Intézet Alapítvány
a Föld napja alkalmából április 20-
án ismét megrendezi a kom-
posztversenyt, az érdeklõdõk a
Kossuth utca 13. szám alá küld-
hetik el talajmintáikat.

� BEKES DEZSÔ

„Szita-szita péntek, szerelem csütörtök, dobszerda” – énekeltük
lelkesen, miközben az óvó néni tapssal diktálta a ritmust. 

Torkos csütörtök és Borszerda nem szerepelt a dalban. Nem is
szerepelhetett, mert mindkettõ vadonatúj fogalom. Úgy is mond-
hatnám, hogy ikerpár, melyben a „torkos” gyerek valamicskével ko-
rábban látott napvilágot, mint öcsikéje. 

Amelyik vendéglõ bevezette a Torkos csütörtököt, nem bánta
meg. Így aztán jön a Borszerda is, április 29-én. „Ezen a napon
minden magyar bort, pezsgõt, féláron lehet rendelni, és minden
fõétel mellé egy ajándékpohárral jár a ház borából” – olvasom a
szívet melengetõ hírt. Nyelek is hozzá egy jó nagyot. De mielõtt
teljesen átadom magam a test örömeinek gondolatban, felteszem
magamnak a kérdést: illik-e egyáltalán eszem-iszomról beszélni ilyen
nehéz idõkben? Hiszen sokan vannak, akiknek az a kérdés, hogy
jóllakhatnak-e minden nap. Õk azok, akik kénytelenek tartani ma-
gukat a régi spórolási technikához, miszerint leginkább a hasán ta-
karékoskodhat a szegény ember. Oly sokszor hallottam ezt ifjú ko-
romban, hogy belém ragadt, mint a kukoricakása és a – zsír he-
lyett – étolajjal kent kenyér íze. 

Senki sem szól rám, pedig jócskán elkalandoztam azoktól az íny-
csiklandó napoktól, melyeket tulajdonképpen dicsérni szerettem
volna. Mert van ám ezeknek a vendéglátós akcióknak gazdasági
helyzetünkhöz illõ hatása is. Ahol olcsón kapni ételt, italt, oda szí-
vesen mennek az emberek. Ha pedig nem csökken a forgalom,
akkor nagyobb a biztosíték rá, hogy nem lesznek elbocsátások.
Helyükön maradhatnak a szakácsok, felszolgálók, de még a taka-
rítók is. Meg aztán, ha igénybe nem is veszi az ember az ínycsik-
landó szolgáltatásokat, legalább beszéljen finom ételekrõl, italok-
ról. A savanyú arcú jövõjósok tõlünk akár meg is pukkadhatnak,
mert bármilyen nehéz idõket is élünk, mi dafke torkoskodunk, bo-
roskodunk, legalábbis elméletben. Ameddig lehet.

Torkosoknak,
borosoknak

Versenyeztek a komposztok

Zsázsateszten versenyeztek a komposztok.

PÁLYÁZATOKAT HIRDET MISKOLC

Akció a történelmi Avason

ELTÛNT A SZEMÉT

� FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL.
A halálos balesetet követõen nem

sokkal hullott le egy jókora darab va-
kolat, ezért épült meg a védõállvány-
zat. Itt – ellentétben a Széchenyi u.
68-cal, amely száz százalékban ma-
gántulajdon – a MIK Zrt.-nek 44 szá-
zalékos tulajdonrésze van az épület-
ben, a megfelelõ anyagi forrás pedig
rendelkezésre áll a felújításhoz. A többi
tulajdonosnak azonban még nem si-
került elõteremteni a munkálatokhoz
szükséges pénzt, így jelenleg a társa-
ság munkatársai próbálnak megoldást
keresni. A Weidlich-háznál nem csak
a Széchenyi utcai homlokzat felújítá-
sa szerepel a tervekben, hanem az
Antall József térre nézõ is. Egyébként,

mint a MIK-nél megtudtuk, az idei
évben a homlokzatfelújítási tervekben
szerepel az Ady E. u. 5., 18., 20., és a

Széchenyi u. 19., 61. szám alatti épü-
letek, illetve a Széchenyi u. 33.-nál belsõ
homlokzatfelújítás. 

STUKKÓBALESET

Felújítás lesz, felelõs nincs

A Bosch fejlesztése, az UNEO
elnevezésû pneumatikus fúró-
kalapács nyerte el 2009-ben a
XVII. Magyar Innovációs
Nagydíjat.

A tudósokból és gazdasági szak-
emberekbõl álló zsûri a fejlesztés
mûszaki, gazdasági eredményei
mellett eredetisége és társadalmi
hasznossága alapján ítélte oda az
év legjelentõsebb innovációját el-
ismerõ díját. Az immáron tizen-
hetedszer átadott Magyar Inno vá -
ciós Nagydíjat a Bosch elsõ Li-ionos
pneumatikus fúrókalapácsa érde-
melte ki, mely rendkívül kompakt
méretével és teljesítményével egye-
dülálló a szerszámgép-piacon.  

Horváth Attila, a miskolci Robert
Bosch Power Tool Kft. igazgatója el-

mondta: a Bosch nemzetközi tö-
rekvéseinek megfelelõen a kézi-
szerszám-piacon is a legmodernebb
technológiákat alkalmazza. A Bosch
miskolci elektromos kéziszerszám-

gyára az UNEO gyártására két új
gyártósort indít el az idei évben. A
vállalat ezzel 50 új munkahelyet te-
remtett és ellátja egész Európát a
díjazott termékkel.

Kis készülék, nagy díj 

A Miskolci Hõszolgáltató Kft. tájékoztatása sze-
rint a külsõ hõmérséklet napi átlagára – a kora dél-
utáni 20oC-os hõmérsékleti értékre – valamint az
Országos Meteorológiai Szolgálat elõrejelzéseire
tekintettel április 3-tól szakaszosan fogja biztosí-
tani a fûtésszolgáltatást, mindaddig, amíg a ked-

vezõ idõjárás ezt lehetõvé teszi.  Ez a gyakorlat-
ban azt jelenti, hogy várhatóan napközben 9 órá-
tól 17 óráig leáll a fûtés, majd az esti órákban új-
raindul.  Lehetõség van arra, hogy az egy hõköz-
ponthoz tartozó lakóközösségek ettõl eltérjenek,
és együttesen kérjék a fûtésszolgáltatást. 

Szakaszos fûtésleállás

Fogadd el a másságot – halljuk gyakran a lassan közhellyé koptatott
tanácsot. Tudjuk, léteznek melegek, romák, fogyatékosok, betegek,  idõ -
sök, de az autistákra sose gondolunk. Alig tudunk valamit errõl a külö-
nös állapotról. Április 2-án, az autizmus világnapján a szülõk, pedagó-
gusok, szakemberek igyekeztek felrázni a társadalmat a tévhitbõl, mi-
szerint az autizmus valami ritka, alig létezõ probléma volna. Miskolcon
a Mûvészetek Házában az önkormányzat részérõl Tömösi Katalin, Jakubinyi
László, a Szimbiózis Alapítvány elnöke, Radványi Tivadarné, az Éltes Mátyás
Általános Iskola igazgatója és Fecsó Zoltánné, egy autista fiatal édesany-
ja osztotta meg gondolatait az érintettekkel és az érdeklõdõkkel.

NEM BETEG,
CSAK MÁS



Szalay Lajos festõ- és grafi-
kusmûvész születésének 100.
évfordulójára – a KOGART és
a Petõfi Irodalmi Múzeum
után – a Miskolci Galéria
Városi Mûvészeti Múzeum két
kiállítást rendez a Rákóczi-ház-
ban április 18-tól.  

A budapesti KOGART kiállítása
áttekintõ képet mutat be Szalay
Lajos mûvészetérõl. A tárlaton kül-
földrõl hazahozott, és eddig
Magyarországon nem látott alko-
tások is szerepelnek.

Szalay Lajos és nemzedéktársai
(1932–1949) a címe a Miskolci
Galéria és a Magyar Nemzeti
Galéria közös tárlatának, amely
Szalay Lajos mûvészete mellett a
kor és a képzõmûvész kortársak be-
mutatását célozta meg. 

A kiállítás-sorozat nem titkolt
célja – az emlékezés mellett –, hogy
a képzõmûvészetet szeretõk és az
érdeklõdõk között is eloszlassa
azt a „szorongató felismerést”,
amit már dr. Supka Magdolna sok-
kal korábban  megfogalmazott: „mi
itt Magyar or szágon még ma sem
tudjuk igazában, ki is ez a Szalay
Lajos, mit jelent nékünk és a vi-
lágnak az az egyénien sajátos,
áramlatoktól, elõképektõl függet-

len rajzi irány, amellyel õ a magyar
és az egyetemes mûvészet szó-
kincsét gazdagította.” (Idézet a
Szalay Lajos: Végtelen a tenyérben
címû, Bakonyi Péter szerkesztette
interjúkötet utószavából; Múzsák,
1987.)  

Szalay Lajos centenáriumi ese-
ményei Miskolcon: április 18. (szom-
bat), 9 óra: koszorúzás Szalay
Lajos sírjánál a Szentpéteri kapui

temetõben, 10 óra: emléktábla-ava-
tás (Miskolc, Hunyadi u. 2.), 11 óra:
a kiállítások megnyitó rendezvé-
nye (Miskolci Galéria – Rákóczi-ház,
Rákóczi u. 2.)

Április 23. (csütörtök), 18 óra:
Szalay Lajos-emlékest a mûvész
lánya, Szalay Klára részvételével.

Május 27. körül szakmai tárlat-
vezetés a Szalay-kiállításokban a ki-
állítások kurátorainak vezetésével.

Október 23.: Szalay Lajos 1956-
os emlékmûvének avatása.

A kiállítások idõtartama alatt
múzeumpedagógiai foglalkozá-
sokkal, Szalay-filmek vetítésével,
rajzversenyekkel várják az ér-
deklõdõket.
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APRÓHIRDETÉS
Eleged van az alkalmazotti munkából? Új
kihívást keresel? Svájci érdekeltségű cég
agilis értékesítőket keres. Tel.: 06-20/222-
22-52.
Svájci tulajdonú cég értékesítési munka-
társakat keres. Feltételek: középfokú vég-
zettség, jó kommunikációs készség. Érd:
06-20/529-8616.
Dolgozni szeretne, dinamikus, megbízha-
tó, de életkora elhelyezkedési problémát
okoz? Legyen értékesítési munkatársunk!
Tel.: 06-20/995-5771.
Inszeminátor (szarvasmarha, sertés)
Miskolc körzetében. Érdeklődni: 20/9574-
798.

Április 10-én 19 órától hallhat-
ja a miskolci közönség a 15 tagú
jazz-zenekart az Avasi Gimnázium
színháztermében. A Free Style
Chamber Orchestra nemcsak az
elnevezésében sugall szabadságot:
közös céljuk a határok és klisék

nélküli muzsikálás. Az együttes által
képviselt stílust nagyon nehéz
lenne meghatározni, ugyanis abban
ugyanúgy jelen van a magyar nép-
zene, a világzene, a swing, mint a
latin zene. Az összhangzás sem-
mihez sem hasonlítható ennél a

zenekarnál, amelyben a hegedû,
a fafúvó, a jazz combo és a te-
kerõlant szerves egészet alkot.
Jegyek elõvételben vásárolhatók a
Kazinczy könyvesboltban, az új
épület jegypénztárában, valamint
elõadás elõtt a helyszínen.

A rendezõ Miskolci Idõsügyi
Tanácsnak is meglepetést szer-
zett az az érdeklõdés, amely az
„Ezüst Fürtök” címmel, a város
nyugdíjasai és nyugdíjas klub-
jai, szervezetei számára meg-
hirdetett mûvészeti szemle
énekes válogatóját fogadta.

� PAPP LAJOS

Az Ifjúsági és Szabadidõ Ház szín-
háztermét zsúfolásig megtöltötte az
érdeklõdõk sokasága. Dr. Mokrai
Mihály, az idõsügyi tanács elnöke
nyitó szavai után Varga Somogyi
Istvánné ismertette a megjelentek-
kel a szemle célját, és lebonyolítá-
sának rendjét. Négy elõválogató
során alakul ki az idõsek világnap-
ja alkalmából október elsõ napjai-
ban rendezendõ nagyszabású gá-
lamûsor szereplõinek sora. Így az
énekes válogató után áprilisban a köl-
tészet napja, valamint Radnóti
Miklós születésének századik év-
fordulója jegyében a versmondó
nyugdíjasok mérik össze tudásukat.
Májusban pedig a táncosok – együt-
tesek, párosok és szólisták – lépnek
fel az érdeklõdõk elõtt. Végül júni-

usban alakul majd ki annak a kiál-
lításnak az anyaga, amit a jelentke-
zett nyugdíjas kézmûvesek  munkái -
ból – több mint húsz mûfajban –
választ ki a szakértõ zsûrizés. 

Tizenkét énekes szólista és hat
kórus lépett a zsûri és a közönség
elé. A szólisták közül a Görömbölyi
Nyugdíjas Klubot képviselõ Varga
Jánosné, a Miskolci Magányosok
Klubjának tagja, Karlecz Zoltán és

a Martintelepi Nyugdíjasklub ré-
szérõl dr. Zalán Péterné, valamint
Fodor János és Lehart József telje-
sítményét minõsítette „gálaérett-
nek” a zsûri, míg a kórusok közül
a Belvárosi Nyugdíjas Népdalkör,
a Diósgyõri Nyugdíjasok Nép dal -
köre, a Postás és Távközlési Nyug -
díjasok Nótaköre és a Szirmai
Szép Rózsák Népdalkör kapott
hasonló értékelést.

A ma Magyarországon napvilá-
got látott gyermekbántalmazá-
sok valószínûleg csak a jég-
hegy csúcsát jelentik – vélik a
szakemberek. Éppen ezért
lenne fontos, hogy a gyerme -
kekkel foglalkozó pedagógusok
idõben észrevegyék a tünete-
ket. 

� NAGY E.

Ha a családon belüli erõszak ár-
tatlan áldozatai nem jeleznek, és
problémájuk nem kerül felszínre,
az olyan problémákat okozhat a
gyermek életében, amelyek sokszor
visszafordíthatatlanok. Hogy minél
több ügy derülhessen ki és minél
több esetben, idõben érkezhessen
segítség, ismerni kell a tüneteket
is – errõl rendeztek konferenciát
a Gárdonyi Géza Mûvelõdési
Házban. 

210. Tavaly ennyi gyermekbán-
talmazási ügy jelent meg a Borsod-
Abaúj-Zemplén megyei jelzõrend-
szerben. Ez a mutató irreálisan
kevés, ám, hogy mennyi lehet va-
lójában a bántalmazott gyermekek
száma, arra senki nem tudja a pon-
tos választ. Hogy a családon belü-
li erõszak kiderüljön, és hogy a pe-
dagógusok, valamint a szociális el-

látórendszerben tevékenykedõ szak-
emberek a tüneteket minél hama-
rabb felismerhessék, egy egész
napos tanácskozást szervezett a
Fruska Módszertani Gyermekotthon.
A konferencián kiderült: a négyfé-
le bántalmazás közül a fizikainak,
a szexuálisnak és az elhanyagolás-
nak olyan látható tünetei vannak,
amelyek idõben észlelhetõk, ám a
lelki, vagy érzelmi visszaélések ne-
hezen kerülnek felszínre.

Csemáné dr. Váradi Erika, egye-
temi docens szerint nehéz eldön-
teni azt is egy-egy adott szituációról,
hogy az még a nevelési módszer
részét képezi, vagy azon már túl
van, és hatósági beavatkozást igé-
nyel. A program elõadói abban
mindenesetre egyetértettek, hogy

a gyermekbántalmazások nagy
része jelenleg látens állapotban van.

A jelzõrendszert ismertette a
konferencia azzal, hogy elõadások
keretében tárta fel a gyermek-
bántalmazások okait, az árulkodó
jeleket, a felismerési lehetõsége-
ket és azokat a cselekvési lehet-
õségeket, amelyeket a gyermek-
védelmi hálózat biztosít. A szak-
mai tanácskozás egyébként az
Esélyegyenlõségi Tanács Ifjúsági
és bûnmegelõzési hónapjának
nyitó rendezvénye is volt egyben.
Az áprilisi programok baba-mama
klubbal, húsvétváró játszóházak-
kal, játékos vetélkedõkkel, és ke-
rekasztal-beszélgetésekkel, vala-
mint szakmai konferenciákkal foly-
tatódnak majd.

Április 5-én, vasárnap húsvétváró
játszóház várja a családokat a
Diósgyõri Ady Endre Kulturális és
Szabadidõ Központban. Délelõtt 10
órától Jan-Pi bohócok mulatságos
történetekkel szórakoztatják a gyer-
mekeket, akik minden kis látoga-
tónknak lufihajtogatással kedves-
kednek. A legényeknek locsoló-
versmondó versenyt, a lánykáknak
tojásfestõ versenyt tartanak 11 órá-

tól, ahol a legjobb elõadók és al-
kotók jutalomban részesülnek. A
kisgyermekes szülõket várják 13
órától ölbe-ringató táncházzal, míg
a nagyobbak megtáncoltatásáról az
Eszterág Növendékzenekar gon-
doskodik. Délután 2 órától ani-
mációs családi mozi Volttal, a szu-
perkutyával. A rendezvény ideje
alatt kézmûves játszóház, arcfes-
tés és állatsimogató.

Vasárnap kezdõdik és egészen
szeptember végéig várja a látoga-
tókat az exkluzív diósgyõri vártúra.
Az interaktív programot második éve
szervezi a Diósgyõri Ady Endre
Kulturális és Szabad idõ központ. 

A Minifesztivál tavaly több ezer
látogatót vonzott, a szervezõk re-
ményei szerint idén még többen
vesznek majd részt a különleges vár-
túrán. A szezonnyitó sajtótájékoz-
tatón kiderült: az esemény elsõ -
sorban a családok kedvenc prog-
ramja, hiszen a középkort megidézõ
hangulat nemcsak a kicsiket vará-
zsolja el, hanem a szülõk is része-

sévé válnak Nagy Lajos király egy-
kori udvarának. Ahogy az elõzõ
évben, úgy idén is a látogatók
közül kerül majd ki Erzsébet ki-
rályné, az apródok, sõt még egy her-
cegnõ is, akik az interaktív program

végén errõl oklevelet is kapnak. Idén,
az elsõ ágyúdörrenés vasárnap 11
órakor hangzik el a Gyermekváros
lakói és néhány nyugdíjas jelenlé-
tében – a diósgyõri vár ódon falai
ekkor telnek meg ismét élettel.

A „Bartók + Bécs 2009”
Miskolci Nemzetközi Opera -
fesztivál programjához kapcso-
lódva folytatódik a népszerû zenei
ismeretterjesztõ sorozat. A má-
sodik elõadás április 9-én csü-
törtökön, délután 5 órától lesz a

Miskolci Galéria Kondor-termé-
ben. Téma: Mozart operamûvé-
szete, elõadó Bócz Sándor zene-
történész. A sorozat további elõ -
adásai, 3. rész: Leonora és Fidelio,
avagy a szabadság utópiája.
Idõpont: április 23. csütörtök, 17

óra. Elõadó: Mesterházi Máté ze-
netörténész. 4. rész: A XX. szá-
zad operamûvészete, az új bécsi
klasszikusok. Idõpont: május 14.
csütörtök, 17 óra. Elõadó: dr.
Kovács Sándor zenetörténész,
egyetemi tanár.

Fontos a jelzõrendszer

A BÁNTALMAZOTT
GYERMEKEKÉRT

A tünetek felismerésének fontosságát hangsúlyozták.

ZSENIÁLIS RAJZOLÓ MÛVÉSZ

Fedezzük fel Szalay Lajost

NAGY ÉRDEKLÕDÉS, SZÍNVONALAS PRODUKCIÓK

Énekes ezüst fürtök

Giovanni Battista Pergolesi:
Stabat Mater, azaz a mi megvál-
tó Urunk, Jézus Krisztusnak kín-
szenvedése és az õ anyjának ve-
leszenvedése április 6-án, nagy -
hétfõn 18 órától a Desz ka -
templomban. Elõadják: Balázs
Adrienn – szoprán, Hircsu Angelika
– alt, Zsekov Éva Mónika – he-
gedû, Boros Krisztina – hegedû,
Gyõri Ildikó – mélyhegedû, Vass
Eszter – gordonka, Varga László
– orgona. A belépés ingyenes.

Stabat
Mater HÚSVÉTVÁRÓ

JÁTSZÓHÁZ

EXKLUZÍV VÁRTÚRA 

Free Style az Avasiban

ZENETÖRTÉNETI SOROZAT 

A Magyar Vöröskereszt B.-A.-Z. megyei szervezete véradó napot
tart a Miskolc Területi Vérellátó közremûködésével a Pesti úti hi-
permarket áruházban április 4-én, szombaton 11–19 óráig.
Véradáshoz arcképes személyazonosítóra, lakcímkártyára és taj-
kártyára van szükség.

Véradó nap



Szavalóversennyel emlékeztek
a diákok Miskolc szülöttére,
Szabó Lõrinc költõre, születé-
sének évfordulóján. A vers-
mondó versenyt 1956 óta min-
den második évben megren-
dezik, éltetve és ápolva ezzel
a költõ szellemi hagyatékát.
Idén 18 diák nevezett be a
rangos megmérettetésre.

� PÓCZOS N.

Szabó Lõrinc Miskolc címû
verse volt a kötelezõ mû a költõ
tiszteletére rendezett versmondó
versenyen. A diákoknak viszont a
vers mellé még egy szabadon vá-
lasztott költeményt is el kellett
mondaniuk a neves zsûri elõtt, de
több diák a választható mû ese-
tében is a miskolci gyökerekkel
rendelkezõ költõ versénél maradt.

Szabó Lõrinc elõször 1956-ban
jött szülõvárosába, író-olvasó ta-
lálkozóra, akkor mutatta be a
miskolciaknak verseit. Kabdebó
Lóránt, a Miskolci Egyetem pro-

fesszora ekkor kezdett a költõ ver-
seivel foglalkozni és kezdemé-
nyezte Szabó Lõrinc hagyatékának
mindmáig tartó ápolását. A
Herman Ottó Gimnázium diák-
jai pedig felvállalták, hogy a költõ
tiszteletére kétévente versmondó
versenyt rendeznek. Az ötvenes
években még maga a költõ is meg-
tisztelte jelenlétével a versenyt, ha-
lála után pedig fia, Lóci járt
zsûrizni a borsodi megyeszékhely
versenyeire.

A verseny elsõ három helye-
zettjének Nyírõ Pál, önkormány-
zati képviselõ ajánlott fel 50 ezer
forint értékben könyvjutalmat. A
szervezõk tapasztalatai szerint
évrõl évre kevesebben jelentkez-
nek a szavalóversenyre, így attól
tartanak, hogy elkopnak a szavalni
szeretõ fiatalok, ezzel együtt pedig
a költõ emléke is elhalványulhat
majd Miskolcon.

Folytatódik Csepregi Gyula szaxo-
fonmûvész „zenélõs talkshow”-ja
a hazai jazzélet legismertebb
mûvészeivel a Mûvé szetek
Házában. Április 7-én, 19 órától a
vendége Kõszegi Imre (dob).

Jazz-Beszéd: e két fogalom ösz-
szekapcsolása nem pusztán üres
marketingfogás. Jelzi egyben a
mûfajt, de utalás arra is, hogy nem-
csak a zenérõl szól, hanem a mö-
götte lévõkrõl, nevezetesen a jazzt
játszó zenészekrõl is. Mégpedig

nem is akármilyen muzsikusokról
van szó, hiszen a hazai jazz-ze-
nészek krémje bizony világszínvo-
nalú, számos nagy nemzetközi si-
kerrel a háta mögött. A sorozatban
a közönség megismerheti köze-
lebbrõl az embert, aki a hangszer
mögött van. Ebben Csepregi Gyula
szaxofon mû vész segít, aki maga is
a  jazz élet  elit jéhez tartozik, és év-
tizedek óta muzsikál együtt ven-
dégeivel különbözõ formációkban,
s szoros szakmai, illetve baráti kap-
csolat fûzi vendégeihez. A sorozat
nemcsak beszédbõl, de együttze-
nélésbõl is áll. 

JazzBeszéd sorozat
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Mozimûsor
Mûvészetek Háza, Béke-terem: április 9–április
11. és 14–15. között, 20 órakor Delta, magyar–német
film, 15.30, 17.45 órakor április 15-én csak 15.30-kor
Kaméleon, magyar szélhámosfilm, április 15-én 17.45
órakor Európa Filmklub: Mária Magdolna,
olasz–francia–amerikai filmdráma.

Mûvészetek Háza, Uránia-terem: április 9–április 11. és 14–15. kö-
zött, 16.30, 18.30 órakor Papírrepülõk, magyar játékfilm, 20.30 óra-
kor Puskás Hungary, magyar életrajzi film.

Az egyemeletes, reprezentatív
homlokzatú épület 1896-ban
épült. A Kereskedelmi és
Iparkamara székháza volt
1896–1948 között, ezután a me-
gyei könyvtárnak adott helyet.
1973-ban a Herman Ottó
Múzeum igazgatósága költözött
ide, majd teljes belsõ átalakítást
követõen 1983-ban a tudomá-
nyos közélet székháza lett. A fel-
újított épületben nincs önkor-
mányzati tulajdonrész.

� DOBROSSY ISTVÁN

Az épületet Könyöki Károly és
Tamási József fõvárosi építészek ter-
vezték. A homlokzat megtartásával,
a belsõ átalakításnak szintén buda-
pesti tervezõje volt Cifka Anna sze-
mélyében. A „székház” szélessége
az utcai, pontosabban a térre nézõ
fronton 37 méter, a beépített telek-
mélység 13,5 méter. Homlokzati
magassága 12,5 méter. (Egykori orom-
dísze 5 méterrel emelkedett efölé.)
Ezek a paraméterek az átalakítás
után is változatlanok maradtak.

A XIX. századi elképzelés az volt,
hogy az építmény térre nézõ hom-
lokzata a francia reneszánsz, a belsõ
csarnok és a díszterem pedig az olasz
reneszánsz hangulatát idézze fel a
szemlélõben. A felavatást követõen
készített képeslapok jól dokumen-
tálják az elképzelés maradéktalan
megvalósulását. 

A XX. század elsõ felében egyszer
felújították (megváltoztatták) a hom-
lokzatát. A második világháború
utáni helyreállítás, majd az új in-
tézményeknek való megfelelés miatt
mindig alakítottak a külsõn, sokkal
lényegesebben a belsõ tereken.
Mindettõl függetlenül mindvégig
képviselte és képviseli azt a gon-
dolatot, amelynek jegyében szüle-
tett.

„A régi hagyományokra visszate-

kintõ iparos rétegnek és a múlt szá-
zad végén meggazdagodó, feltö-
rekvõ kereskedõknek lett ez a céh-
háza – vélekedett róla Cifka Anna.
A kor divatja, az eklektikus építészeti
stílus jól szolgálta a gondolati hát-
teret. Az építészei formák sokféle-
sége zsúfolódik egymás mellé, hogy
lehetõleg minden rajta legyen, amit
az utolsó évszázadok kitaláltak.”

Bármilyen céllal és elképzeléssel
született is az épület, abban min-
denki egyetértett, hogy az építészeti
fõ tömegek arányai, a külsõ plasz-
tikai elemek, a belsõ terek szépek,
méltóságteljesek, s olyan logikával
épültek, amelyek e mostani köz -
épület kellemes külsõ és belsõ ki-
alakítását is lehetõvé tették.
1979–1983 között tartott az új funk-
ciónak szóló áttervezés, s a külön-
féle egyeztetések, engedélyezések.
A belsõ átalakítás során lényegi kér-
dés volt, mi az, ami a régibõl meg-
tartható, illetve milyen mértékû át-
alakítások célszerûek, milyen új
mûvészeti alkotások elhelyezése
szükséges a belsõ térben.

Az épület impozáns külsõ hom-

lokzatának egyharmadát a közép-
rizalit uralja. Az oldalszárnyak ke-
vésbé dekoratív formai megoldáso-
kat és tagozati ötleteket mutatnak.
A középrizalitot négy páros félosz-
lop, mint meghatározó kompozíci-
ós elem emeli ki az oldalszárnyak
tömegébõl. A homlokzatot – a szom-
szédos 5. számú ún. Diószeghy-féle
házhoz hasonlóan – vakolatlan klin-
kertégla-burkolat határozza meg. 

A középrizalit tengelyében kap
helyet az épület tömegéhez viszo-
nyítva talán kisméretû kapu. A kö-
zéprizalitban a kapu két oldalán iker-
ablakokat alakítottak ki. A kapu két
oldalán és a középrizalit két szélén
egyforma, ablakszélességnyi falpil-
lérek hívják fel magukra a figyelmet.
Az oldalszárnyakon három-három
ablak jelenik meg, s a homlokzati ré-
szeket sarokrizalit zárja. A középri-
zalitban az erkélyes emeleti ablakok
fölött attikát alakítottak ki. Ennek az
oromzatnak a középmezõjében a
történeti Magyarország ún. nagy cí-
mere látható. (Ezt az 1980-as évek
felújítása során „szabadították ki” a
háború után rákerült vakolat alól.)

A MEGÚJULÓ BELVÁROS (129.)

A Miskolci Akadémiai Bizottság székháza

Tisztelt Olvasónk! Ismeri Ön a Miskolci Kom mu ni kációs Nonprofit 
Kft.-t? Hamarosan kiderül! Ötéves születésnapunk alkalmából cégünkkel
kapcsolatos információkat rejtettünk el megfejtésként ötfordulós játékunkban.
A helyes megfejtéseket egyben, egy levelezőlapon küldjék be címünkre:
Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft. 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9.
vagy elektronikusan a minap@mikom.hu legkésőbb április 23-a éjfélig!

A rejtvény nyertese a Líra Könyvesbolt utalványát veheti át a mis-
kolci Szinvaparkban található üzletben!

ISMERI ÖN 
A MIKOM-OT?

Az akadémiai székház fõhomlokzata.

HETI MÛSORA
2009. április 6–2009. április 12.

VERSMONDÓ VERSENY

Szabó Lõrincre emlékeztek 
Április 6., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Manager
Ma gazin (Hálózat TV) 17.30 Kép -
újság 17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Öté-
ves jubileumi nyereményjáték –
Játsszon és nyerjen a Miskolc Tele -
ví zióval 18.35 Kilátó, közéleti ma-
gazin 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Kéznyújtásnyira, a fogyaték-
kal élõk magazinja 20.00 Miskolc
Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat
TV) 21.00 Szenvedélyes bûnök,
amerikai film (Hálózat TV) 23.00–
06.00 Képújság.

Április 7., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Helyszín
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közé-
leti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Sportpercek, a Miskolc
Televízió sportmûsora 20.00Miskolc
Ma (ism.) 20.25 DVTK – Paks Sop -
ro ni Liga labdarúgó-mérkõzés 21.00
A kölyök, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

Április 8., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Virágzó Ma -
gyar ország: Dunaharaszti (Hálózat
TV) 17.30 Képújság 17.55 Mûsor -
is mer tetés 18.00 Miskolc Ma, hír -
mû sor 18.25 Teremtõ világ, inno-
vációs magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Nyereményesõ – Játék
és nyeremények a Miskolc Tele ví -
zióval 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Az utolsó menet, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Képújság.

Április 9., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Biztonsági
zóna (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis -
kolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó,  köz -
életi magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Katedra, oktatási ma-
gazin 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Harc az olajért, amerikai film (Há -
ló zat TV) 23.00–06.00 Képújság.

Április 10., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Nóvum – tu-
dományos ismeretterjesztõ mûsor
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közé-
leti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Múzsa, kulturális ma-
gazin 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Ösztönember, amerikai film (Háló -
zat TV) 23.00–06.00 Képújság.

Április 11.,  szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30Képújság 15.00Magyarország
– Finnország válogatott jégkorong-
mérkõzés 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc Ma,
hírmûsor 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin (ism.) 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Sportpercek (ism.) 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hír háló
(Hálózat TV) 21.00 Házibuli Attilával
és vendégeivel – show mû sor
(Hálózat TV) 23.00–07.00 Kép újság.

Április 12., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 15.00 DVTK – Paks
Soproni Liga labdarúgó-mérkõzés
(ism.) 17.00 Bence-show (Hálózat
TV) 17.30 Képújság 17.55 Mûsoris -
mer tetés 18.00 Krónika, heti hír-
összefoglaló magazin 18.25 Teremtõ
világ, innovációs magazin (ism.)
19.00 Krónika (ism.) 19.30 Múzsa,
kulturális magazin (ism.) 20.00
Krónika (ism.) 20.30Hírháló (Hálózat
TV) 21.00A négyek jele, amerikai film
(Hálózat TV)  23.00–07.00Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

A jövõ héten nagyhét lesz, Krisztus
kínszenvedésének és kereszthalá-
lának ünnepe. Kedden, 7-én 17 órá-
tól a KÉSZ rendezésében orgonás
nagyböjti meditáció kezdõdik a
mindszenti templomban. Az el-
mélkedéseket dr. Berkes László
fõesperes, plébános vezeti, Balázs
Ferenc Bach- és Albinoni-mûveket
játszik orgonán. Szerdán, 8-án 19
órai kezdettel ökumenikus fáklyás
felvonulást rendez az egyetemi lel-
készség Lillafüreden, Krisztus hét
szava a kereszten címmel. Indulás
a nagy parkolóból a Limpiászi ke-
resztig.

Nagypénteken, 10-én Szent
Ferenc Kistestvérei gyalogos ke-
resztutat végeznek Bükkszentlászló
és Bükkszentkereszt között. Az

Újgyõri fõtérrõl 11.45-kor induló 68-
as autóbusz beérkezése után in-
dulnak Bükkszentlászlóról. 

A szent három nap liturgikus ün-
neplése a miskolci plébániatemp-
lomokban (kezdési idõpontok nagy-
csütörtökön, nagypénteken és nagy-
szombaton): Selyemrét: 18, 18, 17
óra. Vasgyár: 18, 18, 22 óra. Avas-
déli Ige temploma: 18, 18, 20.30 óra.
Hejõcsaba: mindhárom napon 17
óra. Minorita templom: 18, 18, 20 óra.
Szent Anna-templom: mindhárom
nap 18 óra. Diósgyõr: 18.30, 17.30,
19.30 óra. Mindszenti templom:
mindhárom nap 18 óra.

A mindszenti plébánia millenni-
umi termében április 5-én, virág-
vasárnap 15 és 17 órai kezdettel pas-
siójátékot rendeznek.

HARANG-HÍREK

HÚSVÉTI
KONCERT

A Miskolci Szimfonikus Zenekar ha-
gyományos húsvéti koncertje április 6-
án este 7 órakor kezdõdik a selyemré -
ti Szent István templomban. Közre mû -
ködnek: Nagy Zsófia (hegedû), Miklós-
Dienes András (brácsa), Móri Mariann
(fuvola), Varga Bálint (kürt). Ének:
Gábor Zsolt. Vezényel: Werner Gábor.
A koncertre a belépés ingyenes!

Varázslatos
hímes csodák

Április 6-án 14 órakor húsvéti to-
jáskülönlegességek kiállítása nyílik a
II. Rákóczi Ferenc Megyei Könyvtár
elsõ emeletén. Megnyitja Zsupo nyó -
né Ujváry Mária, a putnoki Gömör
Múzeum és Holló László Galéria ve-
zetõje, gömöri tojásírózó. A meg-
nyitót bemutató követi, ahol megis-
merkedhetnek az érdeklõdõk az író-
kázás népi mesterségével. A belé-
pés díjtalan!



Nem kis feladatot oldott meg az
országos elsõ osztályú jégko-
rong-bajnokság utolsó szakaszá-
ban a Miskolci Jegesmedvék
Jégkorong SE együttese. A Macik
az ötödik helyért csatáztak a
Ferencvárossal és mindenkép-
pen bravúrként könyvelhetõ el,
hogy a miskolci gárda erõfeszí-
tése járt sikerrel, így a társaság
az ötödik helyen fejezte be a
küzdelmeket.

� DOROS L.

Rendkívül izgalmas találkozón,
az utolsó percben Caladi kapust le-
hozva sikerült kiharcolni házon kívül
(!), az FTC ellen az ötödik helyet je-
lentõ végeredményt! A találkozó ele-
jén a Macik kétgólos elõnyt szerez-
tek, de két, egyaránt emberhát-
rányban kapott góllal elúszott a ve-
zetés. A második harmadban rend-
kívül görcsös volt a vendégek játé-
ka, s ezt a ferencvárosiak ki is hasz-
nálták, fordítottak, ráadásul kétgó-
los elõnyt harcoltak ki. A 43. perc-
ben végleg távolodni látszott a re-
mény, ám a miskolci társaság egyet-
len tagja sem adta fel!

Elõször Robert Franc megszerez-
te saját maga második, míg csapa-
ta negyedik találatát (51.22), majd a
vége elõtt másfél perccel Mayer
Péter idõt kért. Az edzõ húzása meg-
hozta a várt eredményt, hiszen
kapus nélkül (!), 59.23-nál Robert
Franc ismét betalált! Ezzel 6–5, így
idegenben szerzett több góllal a
Jegesmedvék megszerezték az ötö-
dik helyet! A találkozó végén szin-
te minden játékos „félcsupaszon” jött
le a jégrõl, hiszen az idegenbe el-
utazó nézõknek a hokisok mezek-
kel, botokkal és egyéb relikviákkal
kedveskedtek.

És ezek után ugorjunk vissza egy
kicsit az idõben! Az MJJSE azzal az
elképzeléssel vágott neki a bajnok-
ságnak, hogy megkísérli bevere-
kedni magát a legjobb négy közé.

A tiszteletre méltó cél elérését már
akkor is többen megkérdõjelezték,
mondván: a vetélytársak nagyság-
rendekkel több pénzbõl gazdál-
kodhatnak. Való igaz: a miskolciak
45-50 millió forintból teljesítették az
esztendõt, s ez a háttér kevésnek bi-
zonyult, hogy a gárda átlépje a kép-
zeletbeli küszöböt.

A csapat Jan Faith vezetésével vá-
gott neki a bajnoki idénynek. A ke-
retben sem történt jelentõs változás,
ráadásul sikerült két tehetséges, finn
hokist Miskolcra igazolni. Dan
Christopher Strengell és Mathias
Nyberg beváltották a szerepelteté-
sükhöz fûzött reményeket (elõbbi 35,
utóbbi 33 pontot termelt). Az MJJSE

vezetõi érezték, hogy ez kevés lehet,
azért rutinos szlovákokat is (Robert
Franc és Peter Foltin) szerzõdtettek.
Menet közben változás történt a kis-
padon is: Faith távozott (nehezen vi-
selte a szûkösséget), helyét Mayer
Péter foglalta el. Az új tréner jelentõs
érdemeket vívott ki a folytatásban,
hiszen megtalálta a hangot játéko-
saival, és egységes alakulatot küldött
minden mér kõ zé sen a jégre. Ennek
is köszönhetõ, hogy ki tudták har-
colni az ötödik helyet.

A Jegesmedvék egyébként az
alapszakaszban négy gyõzelem mel-
lett harminckét vereséget szenved-
tek. A középszakaszban négy gyõze-
lem mellé hat vereség társult. A kö-

zépdöntõben két vereséget szen-
vedtek, míg a helyosztók során há-
romszor nyertek, és mindössze
egyetlen vereséget szenvedtek.

– Gyakorlatilag minden azon
múlik, hogy mennyi pénzbõl gaz-
dálkodhatunk jövõre. Termé sze te sen
igyekszünk felkutatni új támogató-
kat is, de a jelenlegi helyzetben ez
egyáltalán nem kis feladat.
Megítélésem szerint kihoztuk ma-
gunkból a maximumot, ezért ösz-
szességében elégedettek lehetünk az
ötödik helyezéssel – vonta meg
csapata szereplésérõl a gyorsmérle-
get Egri István, a klub elsõ embere,
akit Tamperében, egy jégkorong-
kongresszuson értünk utol. – Fejlõdik
a csapat, s noha mi nem tudunk
olyan légiósokat szerzõdtetni, mint
mások, játékban egyértelmû az  elõ -
relépés. Sajnálom az elszalasztott le-
hetõségeket, az egygólos veresége-
ket, ugyanis a bizonyítvány még sok-
kal jobb is lehetett volna.

Miskolcon egyébként ezen a
héten, egészen pontosan április 3-
án, pénteken (lapzártánk után) újabb
csemegével kedveskedtek a sport-
ág barátainak: a magyar válogatott
Finnország legjobbjaival játszott ba-
rátságos mérkõzést, természetesen
az A-csoportos világbajnokságra való
felkészülés jegyében.

A labdarúgás elsõ vonalában a
hét végén újabb fordulót ren-
deznek. A DVTK együttese hazai
környezetben lép pályára, ellen-
fele a Paksi SE lesz. Az összecsa-
pás szombaton este 7 órakor
kezdõdik.

� D. L.

A két együttes táblázaton elfog-
lalt helyezése között jelentõs a kü-
lönbség. A diósgyõriek jelenleg a ki-
lencedik helyen állnak, a szombat

esti vendégek tizennegyedikek.
Pontszámban jóval kisebb az elté-
rés, ugyanis a paksiaknak 21, a di-
ósgyõrieknek 26 pontja van.
Meglehetõsen nagy tehát a tömö-
rülés, egy-két sikeres mérkõzéssel je-
lentõsen lehet javítani a pozíciókon.
Amennyiben a DVTK begyûjti szom-
baton este a három pontot, akár két-
három helyet is ugorhat!

– Természetesen az a célunk, hogy
itthon tartjuk a három pontot. Eddigi
tavaszi szereplésünkre nem lehet pa-
nasz, ám itt az újabb alkalom, hogy
tovább javítsuk a bizonyítványunkat.
A Paks jobb csapat, mint amit a táb-
lázaton elfoglalt helyezése sugall,
éppen ezért roppant küzdelmes, ki-
élezett csatára számítok. Sok múlik

azon, melyik csapat szerzi meg az
elsõ gólt, a vezetés tudatában ugyan-
is mód nyílik a higgadt játékra – je-
lentette ki Gálhidi György, a DVTK
vezetõedzõje.

A tréner továbbra sem számíthat
Lipusz Norbertre. A középpályás ko-
rábban tüdõgyulladást kapott, kór-
házban is kezelték, de nem jött tel-
jesen rendbe, így a hét elején ismét
kórházi kivizsgálásra rendelték. A
többi labdarúgó viszont csatára kész,
így a szakvezetõ a legerõsebbnek tar-
tott tizenegyet küldheti pályára ma
este. Várhatóan népes publikum lesz
kíváncsi az összecsapásra, és a hazai
drukkerek akkor örülnének fel-
hõtlenül, ha csapatuk gyõzelemmel
zárná a huszadik játéknapot.
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ÓRIÁSI TAVASZI CIPÕVÁSÁR
A jól megválasztott cipô a járás öröme

Egyes termékek

1500–2000 Ft
� Nõi tavaszi félcipôk 
� Nõi szandálok 
� Nõi szandálcipõk
� Nõi papucsok

Széles, problémás, fájós lábakra
Női gyógybetétes bőrszandálok 36–42 méretig

50%-os árengedménnyel
Magyar áruk

Ha fáj a lába, jöjjön el!
BÜTYKÖS LÁB, KALAPÁCSUJJ NEM AKADÁLY!

Miskolc, Technika Háza, Mindszent tér
április 7., kedd 9–13 óráig

}Bôrbéléssel,
3–5 cm sarokkal

Nyilvántartási szám: 05-0225-05 Akkreditációs lajstromszám:  0246

Felhívás

A KISOSZ B.-A.-Z. MEGYEI SZERVEZETE 
a kereskedelemben, vendéglátásban, idegenforgalomban dolgozó 

szakemberek és szakképesítéssel nem rendelkezők számára 

KERESKEDELMI ÉS VENDÉGLÁTÓIPARI 
képzéseket indít Miskolcon

TANFOLYAMI KÍNÁLATUNK: 
Vendéglátás területén: � Vendéglátó eladó
Kereskedelem területén: � Élelmiszer-és vegyiáru-eladó

� Kereskedő, boltvezető � Bolti hentes 

A tanfolyamokon részletfizetési lehetőséget biztosítunk!

A képzésekről bővebb információ kérhető személyesen, 
vagy az alábbi telefonszámokon: 

KISOSZ – 3525 Miskolc, Régiposta u. 4. 46/508-895, 46/508-896

SZAKKÉPESÍTÉS MEGSZERZÉSÉRECsak egy telefonhívás, és gyógyszerfutárunk elmegy Önhöz a receptjeiért
és visszaviszi a gyógyszereit, az Önnel egyeztetett idõpontban. 
Fizetni a gyógyszerek átvételekor kell számla ellenében, ahol meggyõzõdhet
a 10% kedvezmény-jóváírásról és szolgáltatásunk ingyenességérõl.

Az akció telefonos rendelés és házhoz szállítás esetén érvényes, receptköteles és
vénynélküli gyógyszerekre is, kivéve gyógyászati segédeszköz. Az akció 2009. 03.
30-tól visszavonásig érvényes Miskolc területén, hétfõtõl péntekig 08.00–19.00 óráig.
Részletes feltételekrõl érdeklõdjön telefonon vagy www.gyogyofutar.hu oldalon.

Diósgyõri Gyógyszertár
Miskolc, Nagy Lajos király útja 34. Tel.: 46/532-231

Hívja a 46/532-231-es telefonszámot!

HÁZHOZ VISSZÜK A GYÓGYULÁST!

MMIINNDDEENN  GGYYÓÓGGYYSSZZEERR  
1100%%  EENNGGEEDDMMÉÉNNNNYYEELL
ÉS MÉG HÁZHOZ IS VISSZÜK – INGYEN

Hidegvizes magasnyomású mosó
HD 7/18 C Plus
Rendelési szám: 1.151-603.0
Vízszállítás (l/h): 240/700
Nyomás (bar/MPa): 
20-175/2-17,5
Hálózati feszültség (~/V/Hz):
3/400/50
Csatlakoztatott teljesítmény
(kW): 5

TAVASZI AKCIÓS ÁR:
271 300 FT

Szônyeg- és kárpittisztító
Puzzi 100 Super
textil- és kárpitfelületre

Rendelési szám: 1.100-113.0
Felületi teljesítmény (m2/h):
max. 25
Levegô mennyisége (l/sec):
54
Vákum (mbar/KPa): 220/22
Friss-/szennyesvíz-tartály (l): 10/9

TAVASZI AKCIÓS ÁR:
163 600 FT

MÁRKAKÉPVISELET:
AGROTRANSZ BT.
3508 Miskolc, Mésztelep utca 4.
Tel./fax: 46/367-773. Mobil: 06-20/561-53-14
E-mail: agrotranszbt@citromail.hu

A tisztaság a mi ügyünk!

Az akcióban további
ipari gépek is részt vesznek

ÁPRILIS 3-ÁN MEGNYÍLT MISKOLC LEGEXKLUZÍVABB JÁTÉK- ÉS PÓKERTERME

RICARDO POKER CLUB
IGÉNYES, HANGULATOS KÖRNYEZETBEN VÁRJUK

A JÁTÉK ÉS A PÓKER SZERELMESEIT!
Helyszín: Tesco-Avas, Miskolc, Mésztelep utca 1.  Bôvebb információ: www.ricardopoker.hu

AZ UTOLSÓ PILLANATIG HARCOLTAK

Ötödik helyen zártak a Macik
Ahogy arról a múlt héten beszá-
moltunk, elindul a Diósgyõri
Futball Akadémia Miskolcon,
melynek keretében hat általá-
nos iskolában biztosítják az ok-
tatást.

Jelentkezni április 8-ig lehet  
elõ zetesen az iskolákban, a kész-
ségfelmérés pedig 14-én és 16-án
lesz. A szülõket április 20-ig értesí-
tik az eredményrõl, és 23–24-én
lehet beiratkozni majd az intéz-
ményekbe. Fiúk mellett lányok je-
lentkezését is várják.

A Bulgárföldi Általános és
Magyar–Angol Két tanítási Nyelvû
Iskolába jelentkezõket április 14-én
9 órától várják a készségmérésre a
diósgyõri stadion mûfüves pályáján,
a Könyves Kálmán Általános és
Alapfokú Mûvészetoktatási Intéz -
mény be jelentkezõket 14-én 10
órától. A II. Rákóczi Ferenc Általá-
nos és Magyar–Német Két Tanítási
Nyelvû Iskolába jelentkezõket ápri-
lis 16-án, 9 órától. A Komlóstetõi Ál-
talános Iskolába jelentkezõket 16-án
10 órától, a Bem József Általános és
Alapfokú Mûvészetoktatási Intéz -
ménybe jelentkezõket szintén 16-án
11 órától várják.

Minden iskolában április 1–8.
között lehet jelentkezni elõzetesen.
A méréshez sportfelszerelés és or-
vosi igazolás szükséges.

A Miskolci Labdarúgó Akadémia
a 2009/2010-es tanévtõl az Avastetõi
Pattantyús Általános Iskolában is in -
dít sportosztályt a leendõ elsõ osz-
tályos tanulók számára, ahol a gyer-
mekeknek rendszeres testmozgást
biztosítanak a mûfüves focipályán. 

A képzés tanítási idõben és dél-
utáni edzéseken történik az iskolá-
ban, melyet a testnevelõ tanárok és
a DVTK sportegyesület edzõi tarta-
nak. A játékosság és a jó hangulat
kialakítása a legfontosabb cél az ed-
zéseken, de természetesen a te-
hetségek maximális fejlesztése sem
marad el. Várják azon nagycsopor-
tosok jelentkezését, akik szívesen fo-
ciznának a Diósgyõri Futball Akadé -
mia égisze alatt.

Jelentkezés felvételre: április 1–7.
között az Avastetõi Pattantyús Ál-
talános Iskolában (Miskolc,
Pattantyús u. 2.) személyesen vagy
telefonon. Telefon: 46/562-225 vagy
02-20/669-2207. A készségmérés id-
õpontja: 2009. április 14., 11 óra.
Helye: DVTK-stadion, mûfüves
pálya. 

LEHET
JELENTKEZNI!

HÁROM PONTRA VAN SZÜKSÉG
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AKCIÓ!

Keresse településén a legközelebbi Unió Coop Zrt. üzletet,
ahol az élelmiszerek választékában 

már most is több mint 80% magyar termék!

Ajánlott termékeink:
Csemegesonka 1 kg (Debreceni Hús) 1399 Ft
Elõhûtött csirkecomb 1 kg 599 Ft
Coop margarin 250 g 109 Ft

Egységár: 436 Ft/kg

Coop búza finomliszt 1 kg 89 Ft
Coop napraforgó étolaj 100% 1 l 339 Ft
Coop „B” rizs 1 kg 269 Ft
Pöttyös óriás Túró Rudi 51 g 99 Ft

Egységár: 1941 Ft/kg

Coop darált háztartási keksz 500 g 209 Ft
Egységár: 418 Ft/kg

Coop sárgabaracklekvár 410 g 249 Ft
Egységár: 607 Ft/kg

La Mattina kakaópor 80 g 119 Ft
Egységár: 1488 Ft/kg

Omnia vák. kávé 250 g 529 Ft
Egységár: 2116 Ft/kg

Citrom 1 kg 299 Ft
…és még számos akciós termék.

Újabb nagyszabású húsvéti akcióval várjuk
vásárlóinkat április 1–11-ig 

az Unió Coop Zrt. valamennyi Coop üzletében!

� 1. osztálytól tanulhatok németül
vagy angolul

� 1. osztálytól   emelt   szintû   szá-
mítástechnika oktatásban vehe-
tek részt

� Az alsó tagozatban  iskolaotthonban  tanulunk
� Mûvészeti oktatásban is részesülünk: rajz, festészet, grafika és kéz -

mû vesség
� Rendszeresen járunk a tanító nénikkel színházba, bábszínházba, mú-

zeumba, könyvtárba
� Az iskolában délutánonként sokféle sportolási lehetõség közül vá-

laszthatok (labdarúgás, kosárlabda, játékos sportfoglalkozás, úszás,
gyógytestnevelés, sakk)

� Az órákon tanítóink, tanáraink differenciáltan – felsõ tagozatban cso-
portbontásban tanítanak minket 

� Megtanultunk segíteni mozgáskorlátozott társainknak

EZÉRT SZERETEK
A HUNYADIBA JÁRNI…

Az 1. osztályosok beíratásának idõpontja: 2009. április 23., 8–18 óra
2009. április 24., 8–14 óra

ÓRIÁSI KIÁLLÍTÁS ÉS VÁSÁR

TÖBB MINT 100-FÉLE BURKOLÓLAP
30–70% ÁRENGEDMÉNNYEL KAPHATÓ!

Ízelítõ akciós választékunkból:
Csempe 20 x 25 I. o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .már 790 Ft/m2 áron
Polírozott gres padlólapok  . . . . . . . . . . . . . . .1690 Ft/m2 ártól
45 x 45 spanyol padlólap I. o . . . . . . . . . . . . . .1790 Ft/m2 ártól
Kültéri 50 x 50 padlólap I. o.  . . . . . . . . . .már 1690 Ft/m2 ártól
Mûanyag élvédô 1,8 fm-es . . . . . . . . . . . . . . . . . .99 Ft/db áron
Adesital (MAPEI) gres-flex ragasztó 25 l  . . .1990 Ft/db áron
Adesital (MAPEI) fugázóanyag 5 l  . . . . . . . . .990 Ft/db áron

Udvarias, szakszerû kiszolgálás!
Mapei szakkereskedés, Henkel, Thomsit partner

Bemutató hidromasszázs kádak, kabinok, medencék
40% engedménnyel.

Üzletünkben több mint 500-féle csempe, padlólap
és ezek dekorkiegészítôi vásárolhatók azonnal, raktári készletrôl.

Ajánlatunk a készlet erejéig, 2009. április 30-ig érvényes! 

A fenti árak az áfát tartalmazzák.

V.P.V. Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.
3528 Miskolc, Martinovics u. 8.

Telefon: 46/508-559, fax: 46/504-801 
Nyitva tartás: h-p. 8.00–17.00, sz. 8.00–12.00

3.
A MiTV és a MiNap közös nyereményjátéka

Nyertes:
Torma Julianna, Miskolc, Kôporos u. 6.

Nyereménye: 2 db belépôjegy
a Vital Wellness központba.

Velünk nyerhet, mi számlát adunk!!!

FODRÁSZAT:
ÚJ AKCIÓINK: � –20% minden hétfőn és szombaton minden szolgáltatásunkból.
� –50% minden kedden és szerdán gyermekeknek, diákoknak és nyugdíjasoknak

a hajvágás és szárítás árából � április 29–30.: ballagási akció –20%

KOZMETIKA:
� Tartós szőrtelenítés (IPL) 5 alkalmas bérlet – 30%
� Savas hámlasztás (AHA) 3 alkalmas bérlet – 30%

� MEZO luxuskezelés – 30%/alkalom
� BOTOX Delux II. (ránctalanító) – 30%/alkalom � Sebo kezelések –20%

KÖRÖMKOZMETIKA: 
� 30% kedvezmény a francia porcelán műkörömépítésbôl

Elérhetôségünk: Pitti Szépségház 3525 Miskolc, Széchenyi u. 12.
Telefon: 06-46/353-114



Elindult szerdán a Kikelet II.
akció, melyben ezúttal 11 ha-
tóság vesz részt országszerte.
A cél a gazdaság kifehérítése
és a szabályos foglalkoztatás
megteremtése. Az egész ápri-
lisban zajló ellenõrzések során
külön odafigyelnek az élelmi-
szerláncok termékeire, az ita-
lokra, valamint a húsvéti ün-
nepek közeledtével a boltok-
ban megjelenõ szezonális ter-
mékekre. 

� VARGA VIKTÓRIA

Újdonság, hogy ezúttal az au-
tóbontókat, az alkatrész- és a hul-
ladékkereskedelmet is vizsgálják az
ellenõrök. 

Nem a rajta feltüntetett nettó
súly alapján állapítják meg a fi-
zetendõ összeget, hanem újra-
mérlegelik – vagyis a hús árában
a csomagolóanyag súlya is benne
van. Ez az egyik leggyakoribb
hiba, amit az élelmiszerláncok és
a kereskedõk elkövetnek. A Kikelet
II. akcióban többek közt részt vesz
a Fo gyasz tóvédelmi és a Mun ka -
vé delmi Felügyelõség, az adóha-
tóság, a Vám- és Pénzügyõrség,

a rendõrség, a Zöld Kommandó,
a Nemzeti Közlekedési Hatóság és
a Pénzügyi Szervezetek Állami     Fel   -
ügyelete. 

Elsõsorban az élelmiszereket,
ezen belül is a húsvéthoz kötõdõ
hústermékeket, tojásokat, csoko-
ládét ellenõrzik, illetve a játéko-
kat és szolgáltatásokat. Az el-
lenõrzés kiterjed az áru eredeté-

re, a csomagolásra, a magyar
nyelvû címke meglétére, valamint
az összetevõk feltüntetésére, de
ezen túl a raktározás és az árusí-
tás higiéniai feltételeit is figyelembe
veszik. A fogyasztók biztonságát
szolgáló akció apropóját a húsvé-
ti ünnepekhez kapcsolódó, fõként
élelmiszerekre kiterjedõ vásárlások
adják, de a hatóságok mást is vizs-

gálnak majd, például a taxisokat
és az utazásszervezõket, emellett
pedig az idei ellenõrzéssorozatba
új területek is bekerültek. Mint Ritó
Zsolt, a Vám- és Pénzügyõrség
Észak-magyarországi Regionális
Parancsnokságának bûnügyi regi-
onális parancsnokhelyettese el-
mondta, most egy speciális terü-
letük is van: a jármûalkatrészek,
illetve gépek, autók ellenõrzése.
Ezek jellemzõje elsõsorban az
adózással, illetve a beszerzésekkel
kapcsolatos tevékenységek el-
lenõrzése. 

A hatóságok elsõ lépésben csak
figyelmeztetnek, bírságolni akkor
lehet, ha valóban komoly a sza-
bálysértés. Késõbb pedig, egy
újabb ellenõrzésnél, ha továbbra
is találnak szabálytalanságot, már
lehet alkalmazni szankciót. A
Kikelet II. akció során országszer-
te 25 ezer ellenõrzést terveznek
a hatóságok.

A Miskolc Televízió új maga-
zinmûsort indított útjára, mely-
lyel kéthetente szerdánként je-
lentkezik, és amellyel a teremtõ
világba kalauzolja 
nézõit.

A huszonnégy részbõl álló, félórás
magazinmûsor a válságrégióként
kezelt Észak-magyarországi régió in-
novációs tevékenységét a regionális
kutatási intézmények, innovációt
segítõ szervezetek, kutatóközpontok,
vállalkozások tevékenységén ke-
resztül mutatja be. Tájékoztatást
adnak a különbözõ pályázati le-
hetõségekrõl, az elért eredmé-
nyekrõl. A mûsor címe Teremtõ Világ,
ami nem véletlen; valóban kiderül

az újítások, innovációk segítségével,
hogyan mozdul elõre világunk, ezen
belül régiónk.

A tizenkilencedik adásban a
Miskolci Egyetem Innovációs és
Technológia Transzfer Centruma
(ITTC) mutatkozik be. Az ITTC 1995-
ben jött létre azzal a céllal, hogy emel-
je a Miskolci Egyetem szellemi po-

tenciáljának hatékonyságát, valamint
a régió vállalkozásainak, intézmé-
nyeinek szolgáltatásokat nyújtson.

Az adást április 8-án, 18.25-tõl lát-
hatják a Miskolc Televízióban.

A magazin készítéséhez a támo-
gatást a Nemzeti Kutatási és
Technológiai Hivatal (NKTH) nyúj-
totta.

Zöld munkahelyek létrehozá-
sával és újfajta hulladékhasz-
nosító rendszer kiépítésével
segítene a mélyszegénység-
ben élõknek a BÜKK-MAK és
Lakatos Attila, a B.-A.-Z. me-
gyei cigányvajda. 

� PETRUSKÓ N.

A terv lényege, hogy a jelenle-
gi szemétszállítási rendszer helyett
a falvakban a szegényekre bíznák
a hulladék összegyûjtését és szét-
válogatását, a szelektált újrahasz-
nosítható anyagot pedig értékesí-
tenék, ezzel teremtve bevételt a
településeknek és a programban
résztvevõ munkásoknak.

Borsod-Abaúj-Zemplén me-
gyében az ország más területei-
hez képest is rengetegen élnek

mélyszegénységben. Különösen
nagy gondot jelent a szegénység
és az emiatt kialakuló bûnözés az
aprófalvas térségekben, ahol az
észak-magyarországi átlaghoz vi-
szonyítva is jóval kevesebb mun-
kalehetõség van. Most azonban
egy roma–magyar összefogásnak
köszönhetõen úgy tûnik, az ilyen
helyzetben élõk a saját kezükbe
vehetnék a sorsukat.

Lakatos Attila, B.-A.-Z. megyei
cigányvajda azt mondja, az ed-
digi drága szemétszállítási díjak
megfizetése helyett elsõként a 44
BÜKK-MAK-tag településen mun-
kanélküliekre bíznák a szemét
összegyûjtését és szétválogatását.
Ez utóbbi a falvak ma már hasz-
nálaton kívüli, régi szemétlera kói -
nak helyén kialakított hulladék-

udvarokban történne. Amennyi -
ben a terv megvalósul, lélek-
számtól függõen településenként
4-5, vagy akár több, eddig mun-
kanélküli ember is álláshoz juthat.
A munka nincs iskolai végzett-
séghez kötve, és ha így gondos-
kodik a település hulladékgaz-
dálkodásáról, akkor elméletben az
önkormányzat is spórol. Pénzt és
energiát.

Azok viszont, akik nem tudják
megfizetni, Nagy János szerint sok-
szor a település határában öntik le
a hulladékot. Azt a hulladékot,
amelyet szétválogatva el is lehet-
ne adni. A BÜKK-MAK Leader
Nonprofit Kft. ügyvezetõje azt
mondja, õk mindenképpen meg
fogják valósítani az új rendszert, ha
máshol nem is, a 44 BÜKK-MAK-
os településen. Erre ugyanis már
megvannak az uniós források is.
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Tisztelt Olvasónk!
Ha bármilyen panasza, ész-

revétele van lapunk terjesztése
kapcsán, hívhatja a 46/503-
501/100-as telefonszámot.
Hívjon, és üzenetrögzítõnkön
hagyjon üzenetet!

KIKELET A BOLTOKBAN

TEREMTÔ VILÁG

Technológiai Transzfer Centrum

Menhelyekrõl bõvíti kutyás ál-
lományát a rendõrség. A
Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Rendõr-fõkapitányság
idén szeretné megduplázni a
kutyás járõrök számát, az ál-
latok egy részét a miskolci, az
ózdi és a sátoraljaújhelyi
menhelyekrõl hozzák majd. A
kiválasztott ebek több hóna-
pos kiképzésen vesznek részt,
mielõtt szolgálatba állnának.

� VARGA V.

A már szolgálatban lévõ járõr-
kutyákhoz hasonló kiképzésben

vesznek majd részt azok az álla -
tok, amelyeket a rendõrök a kö-
zeljövõben menhelyekrõl hoz-
nak el. A megyei rendõr-fõkapi-
tányság már megkötötte az
együttmûködési megállapodáso-
kat az érintett telepekkel.

Jeney Lajos, kutyás járõr azt
mondja, teljesen mindegy, hogy
az állat fajtatiszta vagy sem, a lé-
nyeg, hogy a megjelenésében te-
kintélyt parancsoló, és erre a spe-
ciális szolgálati feladatra alkal-
mas legyen. Emellett még bizo-
nyítani kell, hogy idegileg alkal-
mas-e erre a munkára. 

A menhelyekrõl kiválasztott ku-
tyák az Országos Rendõr-fõkapi-
tányság Központi Kutyakiképzõ
Iskolájában, Dunakeszin egyhó-
napos gyakorlaton vesznek részt,
de ezen kívül Miskolcon egyéni-
leg is foglalkoznak majd velük.
Borsod-Abaúj-Zemplén megyé-
ben jelenleg 32 közterületi szol-
gálati kutya van, a rendõrség idén
mindenképpen növelni szeretné
számukat.

Farkas József, a Borsod-Abaúj-
Zemplén Megyei Rendõr-fõkapi-
tányság rendészeti igazgatója el-
mondta, a kutyás létszámot me-
gyei szinten szeretnék legalább
megduplázni a közterületeken,
mert valóban hatékonyan segítheti
a rendõri munkát. Ha az állat-
egészségügyi telephelyekrõl ebben
az évben sikerül egy-két tucat ku-
tyát kiválasztaniuk, akkor már
elégedettek lehetnek.

A kiképzés elõtt az állatok min-
denre kiterjedõ szûrõvizsgálaton
esnek át, hiszen az állományba
való felvételnek szigorú feltételei
vannak. Azok az állatok pedig,
amelyekrõl kiderül, hogy mégsem
alkalmasak a szolgálatra, nem ke-
rülnek vissza a menhelyekre, a
rendõrök ugyanis örökbe fogad-
ják õket.

A 2009-es esztendõt a kistele-
pülések bûnmegelõzési évé-
nek nyilvánította az Országos
Polgárõr Szövetség. Mielõtt
ennek teendõirõl szót váltot-
tak a Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Küldöttközgyûlés tag-
jai, értékelték elmúlt évi mun-
kájukat. Mint az a rendezvé-
nyen elhangzott: sikeres évet
zártak a borsodi polgárõrök. 

� TOMORSZKI I.

A korábbi évek gyakorlatához
hasonlóan a megyei rendõr-fõka-
pitányság idén is egy használt
autót adott a polgárõr-szövetség-
nek, amely ezentúl a Garadnai
Polgárõr Egyesület munkáját segíti.  

Az elmúlt esztendõt sikeresnek
értékelték a megyei polgárõrök, a
8000 borsodi önkéntes ugyanis
922 000 órát teljesített az elmúlt
évben. Miskolcon pedig több mint
400 polgárõr segíti a rendõrök

munkáját, ahogy tették azt az el-
múlt héten is, ugyanis a polgár-
õrök segítségével az elmúlt na-
pokban a helyszínen tudták elfogni
egy belvárosi betörés elkövetõit.   

A tisztújító közgyûlésen 219 me-
gyei küldöttbõl 209 volt jelen, és
közülük valamennyi igennel sza-
vazott az egyetlen jelöltre, így ismét
Csóra György lett a megyei pol-
gárõr-szövetség elnöke. A ren-
dezvényen elhangzott: Borsod
megye az egyik legbiztonságosabb
megye, amihez a polgárõrök is
hozzájárulnak munkájukkal. 

Az Országos Polgárõr Szövetség
ezt az évet a kistelepülések
bûnmegelõzési évének nyilvání-
totta. Az utcán töltött órák szá-
mának növelése mellett a tervek
szerint minden településen pol-
gárõr-egyesületet kívánnak létre-
hozni, az ezzel nem rendelkezõ
településeken pedig mobil szol-
gálatokat szerveznek.

MEGYEI POLGÁRÕRÖK KÖZGYÛLÉSE

Hatékony
bûnmegelõzés

MEGDUPLÁZZÁK A KUTYÁS RENDÕRÖK SZÁMÁT

Menhelyekrõl rendõri szolgálatra

Uniós program megyénkben
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